Протокол заседания
методического профессионального объединения

Верещагинского городского округа

   11.10.2023 № 2

(дата проведения)

педагогов-психологов

Тема: Планирование Декады психологии.
Форма проведения: мозговой штурмю
Место проведения: МБОУ «ВОК», СП ОСОКО.
Цель работы: определить тему, спланировать мероприятия в рамках Декады
психологии, определить сроки и ответственных.
Присутствовали: педагоги-психологи, 7
Приглашенные:
Повестка:

• Мероприятия в рамках Декады психологии.
• Алгоритм работы с детьми СВО.
• Вопросы, связанные с новым алгоритмом ППО.

Ход заседания:
1. СЛУШАЛИ: Шилову О.В.

ВЫСТУПИЛИ: Зорина Н.И., Калина А.Г., Ноговицина Н.Н., Порошина Ю.В.,
Казакова И.В., Балакина Н.С.

РЕШЕНИЕ:
• Принять тему «Мы раЗные, мы раВные», определить детский творческий

конкурс и методический конкурс.
• Балакиной Н.С.разработать и провести родительское онлайн-собрание по

теме профилактики буллинга.
• Шиловой О.В. оформить Положение и Декаде.

2. СЛУШАЛИ: Зорину Н.И.
ВЫСТУПИЛИ: Шилова О.В., Ноговицина Н.Н., Калина А.Г., Порошина Ю.В.

РЕШЕНИЕ:
• Осваивать алгоритм, формулировать вопросы для интервизии.

3. СЛУШАЛИ: Зорину Н.И.

ВЫСТУПИЛИ: Ноговицина Н.Н., Балакина Н.С.
РЕШЕНИЕ:

• Продолжить работу согласно алгоритму
• По обработке методики подойти к специалистам ОСОКО – Зориной Н.И. и

Балакиной Н.С.

педагогов-психологов

Руководитель МПО                                                              Шилова О.В.
ВГО